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 Skolen har ordet: 
 
  

 

 

Dette har vært ei uke der det meste har fulgt planlagt timeplan. Det er godt 

med hverdag og godt å være i gjenge.   

Klassene er i gang med å øve sanger og replikker til Mikaelsspillet - som vises 

torsdag før høstferien. Inviter med besteforeldre og venner, og hold av tiden! 

Vi har fortsatt litt sykdom på huset, og lærere som er borte pga. utdanning og 

annet. Kommende uke ønsker vi Lise (Elisabeth Eibakk) velkommen som vikar 

på fritidshjemmet og Hjørdis Kurås som vikar for 4-6 klasse mm.  

Jeg minner igjen om å fylle ut samtykkeskjema i iSkole. Det gjelder både 

«gamle» og nye foresatte.  

God helg! 

 

Hilsen Eli 

 

Kommende arrangementer  
  

18.9  Vaksinasjon (gjelder de som har sendt inn samtykke)  

28.9  Mikaelsspill med høstmarked – kl 17-19 

29.9 Drageleker og motsprøver i skoletida (for elevene) 

2.10 Høstferie - uke 40 (SFO har åpent mandag og tirsdag for påmeldte) 

17.10 Turdag for hele skolen – i skoletida (for elevene) 

21.10 Dugnad – mer informasjon kommer  

23.10 Månedsfest i første fagtime – foreldre er velkomne som tilskuere 

30.10 Informasjonsmøte om neste års førsteklasse – i barnehagen kl. 17 

 Søknadsfrist for neste års førsteklasse er 1. desember 
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Glimt fra skolehverdagen! 
 
 

1-3 klasse  
Høsten nærmer seg! Vi har solfylte fine dager ute, men innimellom er det kald 

vind og det er fort å bli våt. Vi minner om at alle må ha tilstrekkelig skiftetøy 

på skolen. Særlig på fredager når det er turdag trengs støvler og vanntette 

klær. Høsten gir også grøde og muligheter. En elev som kom inn med et eple 

satte agendaen for teksten i engelsktimen denne uka. Vi måtte snakke litt om 

hvorvidt tilhørende ordtak om hvitløk fortsatt er gyldig… 😊 
 

  
 
 

4-6 klasse 
Klassen avsluttet perioden om «bonden» denne uka. Grønsaker høstet på 

Dysterjordet ble til smakfull Ratatouille 
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I kroppsøvingstimene er alle klasser ute på tur i Aschjemskogen – de lærer om 

kart, sporløs ferdsel, sopp og bær – og generelt om det å være ute i all slags 

vær.   
 

 
 

 

7-8 klasse 
Mens 7. trinn har IKT i rullering har 8. mat og helse. De har vært mye ute i 

skolehagen, lært om den fortreffelige grønnkålen og alt man kan lage av 

den. Denne uka hadde de en enkel test og fikk bestått med eget kåldiplom. 
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9-10 klasse 
Det har vært kommunevalg også i 9-10 trinn – som del av 

samfunnsfagsperioden – med sertifiserte valgmedarbeidere, og forseglet 

stemmeurne. Valgdeltagelsen var høyere enn Ås kommune!   
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INFO FRA FAU  
 

Hei alle sammen.  

 

Nå er skoleåret godt i gang og fjorårets julemarkedskomite minner alle på at 

det er lurt å begynne å tenke igjennom hva man kan og vil bidra med til årets 

julemarked.  

  

For nye foreldre kan det være kjekt å vite at julemarkedet er en dugnad der 

alle bes om å levere salgsvarer.  

 

Den nye julemarkedskomiteen kommer med info så fort den er i sving, men 

det kan være greit med en påminnelse om begynne allerede nå.  

  

Alt fra kjepphester til julebakst er ønskelig 🎅🏼🧑🏻🎄  

  

Hilsen alle i fjorårets komite🧑🏻🎄🎅🏼 
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         Barnehagen har ordet 

 

 

 

Hei alle sammen! 

 

Tusen takk for et hyggelig foreldremøte på mandag 11.september! (referat, 

ser under) 

 

Vi vil gjerne minne om at vi det er Dugnad på lørdag 23.september kl.10-15! 

 

Har dere noe på hjerte, gode ideer eller innspill er 9.oktober 2023 fristen for å 

levere saker til Tina Johansen tj@propartneras.no eller på kontoret. 

Vi har SU-møte mandag 23.oktober kl.16.45 
 

Hilsen Kollegiet i barnehagen 

 

 
 

«Barnet! Ta imot det i ærefrykt, oppdra det i 
kjærlighet og la det gå i frihet» 

mailto:tj@propartneras.no
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Referat fra foreldremøtet 11.september 2023 
 

Valg av Foreldrerepresentanter – 2023/ 2024  

 
Styret                                                                   

Eivind Stowner Lid   styreleder                          98096724 
Hanna Husabø styremedlem                             98605933 

Øystein Milvang, vara                                         47175887 

 
Avdelingskontakter/ samarbeidsutvalg (SU) 

Alveland- Carolin Fischer                                    96741326      

Blåne- Tina Johansen                                          99434901                     
Veslemøy - Majken Steffensen Sundli               95877024 

Småspurven - Merethe Dahl Turner                  92771286                               

 
Dugnadskomité (FAU) 

Alveland-   Kristian Nissen                                  91880370 

Blåne- Tina Johansen                                          99434901                     
Veslemøy - Anine Nonshaugen                          99899546 

                        og Stian Grytan                            40144088  

Småspurvene-Pierre-Adrien L. E. River            92010480                                       
 

Julemarkedskomite (FAU) 

Alveland – Izabella K. A. Sætherø                     94183242                              
Blåne- Julia Tchernova                                       46818708  

Veslemøy- Kari Agathe Halsen                          45106805          

Småspurven- Ragnhild Skulberg                       99645207 
 

Foreldreråd 

Foreldrerådet består av foreldrene til alle barna. § 4 
 

Foreldrerådets-arbeidsutvalg (FAU) 

FAU er ikke et lovpålagt organ i henhold til barnehageloven. 
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Innlegg v/Yasmina om «rytme, sansene og etterligning» med 

eurytmi 

 

Kort om digital praksis i barnehagen 

  
Hjertelig velkommen til foreldremøtet! Så hyggelig at så mange kunne komme. Jeg heter 

Yasmina Dakhlaoui og vokste opp i Tyskland, men har nå bodd i over 20 år i Norge. 

I bunnen er jeg eurytmist med utdanning fra Tyskland, Østerrike og Nederland. Min 

barnehagelærer utdanning har jeg fra Oslo. Jeg har jobbet mange år som pedagogisk leder i 

forskjellige barnehager og jeg har undervist barnehagelærer-studentene på Steinerhøyskolen i 

Oslo.   

 

Siden august jobber jeg som styrer her i Haugtussa barnehagen. Jeg er veldig takknemlig for å 

jobbe her i team med så gode og erfarne medarbeidere. 

 

I kveld vil jeg først si litt om de tre grunnpilarene i Steiner-pedagogikk. Deretter gjør vi litt 

eurytmi sammen før vi fortsetter møtet på avdelingen med kaffe og te. 

 

De tre grunnpilarene i barnehagen er rytme - sansene - og barnas evne å etterligne oss 

voksne. Rytme, sanser og etterligning støtter opp det som er det viktigste for barna, nemlig å 

oppleve trygghet og tilknytting. 

 

Hvordan henger trygghet og tilknytting sammen med rytme, sanser og etterligning? 

Rytme er inn- og ut- pust, dag og natt, sommer og vinter osv. I musikk oppstår rytme i veksel 

mellom lange og korte toner.  

Rytme handler om vekslingen mellom to motsatte kvaliteter eller aktiviteter som gjentas i et 

mønster. 

 

Ordet rytme kommer fra gresk og betyr «flyt» eller «bølgebevegelse». Opp og ned, opp og 

ned og det motsatt opp. Rytme er altså gjentagelse av motsetninger og mønster som gjentas. 

I barnehagen følger vi hovedsakelig tre rytme, årsrytme, ukerytme og dagsrytme. Vi lever 

med årstidene og feirer årstidsfester (påske, sommerfest, høstfest med Mikaeli, jul og 

karneval). Det er en stor rytme vi har hvert år. Den gjenspeiles også på årstidbordet som vi har 

i alle avdelinger.  Så har vi en ukerytme med en fast tur-dag, male-dag, bake-dag, eurytmi-

dag. Hver mandag, hver tirsdag osv skjer det samme. 

 

Dagsrytmen er preget av inn og ut pust med overgangssituasjoner. Gjennom dagen skifter vi 

mellom aktiv lek både inne og ute og samler barn for måltidene, hvile, ring-lek og 

eventyrstund. Disse rutinene og ritualene som gjentar seg, gir barna forutsigbarhet og 

trygghet, fordi barna husker og kjenner igjen det som kommer.     

Rytme er det som bærer oss og virker i alle livsprosesser! 

 

Nå ser vi på sansene. Sansene er et stort tema. De sansene som vi kjenner best, knytter oss til 

omgivelsene og forteller oss noen om verden. Vi ser, vi hører, vi smaker, vi lukter osv. 

Disse sansene er i dag stort sett overstimulert hos barn. (Syn-, smak-, lukte- og varme-sans). 

Skjermbruk og bakgrunns- musikk og støy overstimulere sansene. Fysiologisk er øyene heller 

ikke ferdig utviklet før 12 års alderen. 

 

Her vil jeg lese noe om vår digitale praksis med barna, fra den lokale rammeplan for 

Steinerbarnehagene: 
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«Steinerbarnehagene har ikke tradisjon for bruk av digitale verktøy ut ifra tanken om at reelle 

sanseerfaringer er helt sentrale for barns utvikling.  

Det å sanse, oppleve og føle gjennom tredimensjonale inntrykk er helt grunnleggende 

prosesser for et barns videre læring og utvikling. 

Dette synet på viktigheten av sanseerfaringer finner også bred støtte i dagens 

hjerneforskning.» 

 

I barnehagen pleier vi sansene med farger og former som er estetisk i rommet, så at øyene kan 

hvile på orden og harmoni. Og vi sørger for gode lukter og god smak på maten.  

Og så har vi noen sanser som knytter oss til vår egen kropp. Er jeg i balanse eller mister jeg 

balansen? Hvordan føler jeg meg i kroppen? Hvordan kjennes det på huden? 

Det er likevekt-, egenbevegelse-, berørings- og livs-sans (smerte og velvære og 

tidsfornemmelse).  

 

Barna skal ikke bare knytte seg til en omsorgsperson, men skal også knytte seg til sin egen 

kropp via likevekt-, egen-bevegelse og berøringssansen. 

Derfor har vi forskjellige naturmaterialer som barna sanser som ru eller glatt, hardt eller mykt 

osv. for å kjenne kvalitetsforskjellene med berørings-sansen. 

Likevekt-sansen øves ved å stable og balansere løse klosser på hverandre. Barna oppdager at 

man ikke kan sette den store klossen på de mange små klossene under. 

Også vårt uteareal er utformet slik, at barna kan bruke alle de motoriske sansene. De klatrer 

og hopper og balanserer. 

 

Barna lever i øyeblikket og sanser med hele seg. Alle inntrykk kommer ufiltrert inn på barna, 

fordi barna re-flekterer ikke på samme måte som vi voksne. 

 

 

Da har vi kommet til etterligning. Barnas måte å lære på er gjennom etterligning av de 

voksne. Og dette skjer helt ubevisst. Barna etterligner ikke bare hva vi gjør, men særlig 

hvordan vi utfører ting. Derfor er det viktig hvordan vi er som rollemodell. Vi er en del av 

barnas omgivelser (kontekst) på godt og vondt, og oppdragelse av barn handler derfor ganske 

mye om selvoppdragelse som vi utøver på oss selv. 

 

I barnehagen er de voksne i aktivitet og gir barna rom til å være med på gjøremålet.  

Jeg kan for eksempel nå i høst ha en voksenstyrt aktivitet i det jeg deler ut små raker og 

oppfordrer barna at vi skal nå ut å rake. Eller jeg har lagt frem små raker og jeg begynne å 

rake og lar barna selv ta initiativ til å rake sammen med meg. Da er det ikke den voksne som 

styrer, men barnas indre impuls som setter i gang aktiviteten og styrker på den måten barnas 

vilje og handlekraft. 

 

Vi etterstreber nettopp å styrke barnas indre impulser og ser dette som den ønskede formen 

for barnas medvirkning. 

 

Vi belaster ikke barna med alt for mange valg, vi legger til rette for gode valg som er barnas 

egen impuls. Dette mener vi står sentralt i barnets medvirkning i motsetning til en rent 

voksenstyrt aktivitet. 

 

Til slutt gjør vi litt eurytmi. Eurytmi betyr skjønne-rytme og er en bevegelseskunst som gjør 

språk og musikk synlig. Altså noe som jeg vanligvis hører bli gjort til bevegelse. Bevegelser 

er det som ligger før språk eller musikk blir til form og tegn som bokstaver og noter. 

Kan jeg be dere reise dere og følge meg akkurat som barna gjør? 

Litt fra barnehage eurytmi. 

Tusen takk! 
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Jeg gleder meg til å samarbeide videre med dere! 

 

Avdelingsmøte med kaffe og kaker på avdelingene 

Litt av livet på avdelingene. 

Alveland og Blåne fikk et kort besøk fra Steinerskolen, hvor det informertes om høstens 

informasjonsmøte for kommende 1. klasse foreldre. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 


